ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1551/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
ampliação da UBS Cordeiros, localizada em imóvel próprio da prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

A ampliação da UBS Cordeiros é uma medida estratégica e fundamental para garantir o
acesso facilitado e qualificado aos serviços de saúde para a crescente população da região.
Investir na expansão da estrutura física da unidade é investir na saúde e no bem-estar da
comunidade, proporcionando um atendimento mais humanizado, eficiente e resolutivo. O
fato de o imóvel da UBS Cordeiros ser próprio da prefeitura facilita e torna mais viável a
realização da ampliação, eliminando custos com aluguel e proporcionando um investimento
duradouro na infraestrutura de saúde do município.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​